
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/4

la determinazione n. 2483/43274 del 29.11.2023, con la quale è stata nominata laVISTA

la determinazione del Direttore Generale della Direzione generale del personale e

riforma della Regione n. 1917 prot. n. 35834 del 26.10.2021 con la quale è stato

indetto il concorso pubblico per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 98

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione, gli Enti, le Agenzie e le

Aziende del sistema della Regione Autonoma della Sardegna, nella categoria C -

livello retributivo C1, profilo professionale “istruttore amministrativo”;

VISTA

che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma

9, del “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con Deliberazione

della Giunta regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021 e delle altre norme di riferimento, la

sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interessi;

DATO ATTO

il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione prot.

n. 52/2809 del 28 giugno 2024, con il quale alla sottoscritta sono state conferite le

funzioni di Direttore generale presso la Direzione generale del personale e riforma

della Regione, ai sensi dell’art. 28, comma 1, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii., concernente la disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., che disciplina le competenze della Giunta,

del Presidente e degli Assessori regionali;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e ss.mm.ii. e relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Concorso pubblico per esami per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n.

98 unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione regionale, gli enti, le

agenzie e le aziende del sistema della Regione Autonoma della Sardegna, nella

categoria C - livello retributivo C1 – profilo professionale “istruttore amministrativo”.

Determinazione n. 1229/23201 del 5.06.2024 di integrazione della commissione

esaminatrice. Sostituzione componente aggiunto per l’accertamento della

conoscenza della lingua sarda.

Oggetto:

02-02-00 - Direzione Generale del Personale e Riforma della Regione



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/4

il  del dott. Alessandro Biolla, funzionario dell’Amministrazionecurriculum vitaeVISTO

necessario procedere alla sostituzione del suddetto componente aggiunto;VALUTATO

di dover accogliere le dimissioni della dott.ssa Katia Debora Melis dall'incarico di

componente aggiunto della Commissione esaminatrice per l’accertamento della

lingua sarda nell'ambito del concorso in oggetto, alla luce delle motivazioni dalla

stessa addotte;

RITENUTO

la nota prot. n. 33076 del 6.09.2024, con la quale la dott.ssa Katia Debora Melis ha

rappresentato l’impossibilità di svolgere il proprio incarico di componente aggiunto

della Commissione esaminatrice per motivi di servizio dovuti a ulteriori carichi di, 

lavoro connessi all’urgenza dell’espletamento di diversi procedimenti in corso;

VISTA

la determinazione n. 1229/23201 del 5.06.2024, con la quale è stata integrata la

Commissione esaminatrice ed è stata individuata quale componente aggiunto per l’

accertamento della lingua sarda la dott.ssa Katia Debora Melis, funzionario dell’

Amministrazione regionale;

VISTA

che l’art. 7 dell’avviso indetto con determinazione n. 1917/35834 del 26.10.2021

prevede l’integrazione della Commissione esaminatrice con la designazione di

membri aggiunti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e

delle applicazioni informatiche più diffuse, della conoscenza della lingua sarda e della

lingua inglese;

ATTESO

l’art. 10 del bando di concorso, in base al quale “nel corso della prova orale, ma con

separata valutazione di mera idoneità, verrà accertata la conoscenza e la capacità di

utilizzare le apparecchiature e le applicazioni informatiche più diffuse, la conoscenza

della lingua sarda e della lingua inglese";

VISTO

l’art. 53, comma 6, della L.R. 31/1998 che prevede, per l’accesso nell’

Amministrazione regionale e negli enti, l’accertamento della conoscenza dell’uso

delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e di almeno una

lingua straniera e della lingua sarda;

VISTO

la determinazione n. 958/16987 del 24.04.2024 con la quale è stato sostituito il

segretario verbalizzante della suddetta Commissione esaminatrice;

VISTA

Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/4

DETERMINA

 

per le motivazioni sopra esposte, di dover procedere alla sostituzione del

componente aggiunto della Commissione esaminatrice per l’accertamento della

conoscenza della lingua sarda dott.ssa Katia Debora Melis con il dott. Alessandro

Biolla.

RITENUTO

che in occasione della prima riunione della Commissione integrata con i componenti

aggiunti, gli stessi dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione sull’assenza di

cause di inconferibilità all’incarico e previa visione dei nominativi dei candidati,

apposita dichiarazione sull’assenza di cause di incompatibilità;

DATO ATTO

l’art. 55 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 che prevede che “Le commissioni

giudicatrici dei concorsi sono formate da esperti di provata competenza nelle materie

del concorso, esterni all'Amministrazione ovvero appartenenti al personale

dell'Amministrazione stessa e degli enti, che non siano componenti degli organi di

governo ed elettivi dell'Amministrazione e degli enti, che non ricoprano cariche

politiche e che non siano rappresentanti degli organismi sindacali e di rappresentanza

dei dipendenti né designati da confederazioni ed organizzazioni sindacali o da

associazioni professionali. Alla nomina provvede la Direzione generale competente in

;materia di personale”

VISTO

che le Commissioni esaminatrici devono essere nominate nel rispetto di quanto

prescritto dagli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che ha definito

misure di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni

esaminatrici per l’accesso agli impieghi, dall’art. 55, comma 1, in vigore dal 28

novembre 2012 della L.R. n. 31/1998, dall'art.1, comma 41, della Legge n.190/2012 e

ss.mm.ii., dal D.Lgs. n.97/2016 e ss.mm.ii., dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dagli

artt. 51 e 52 del c.p.c.;

DATO ATTO

la nota ns. prot. n. 33663 dell'11.09.2024 con la quale la scrivente Direzione, ha

comunicato al dott. Alessandro Biolla l’intendimento alla nomina quale componente

aggiunto della commissione esaminatrice per l’accertamento della lingua sarda;

RICHIAMATA

regionale, che conferma l'esperienza richiesta nella materia sopra citata;

 



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/4

Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli Affari generali,

personale e riforma della Regione.

ART. 4

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale della

Regione Sardegna

ART. 3

Di disporre che la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, a seguito della

sostituzione, è integrata come di seguito indicato:

- Ing. Antonio Andrea Crisponi, funzionario dell’Amministrazione regionale, per l’

accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni

informatiche più diffuse;

- Dott. Alessandro Biolla, funzionario dell’Amministrazione regionale, per l’

accertamento della conoscenza della lingua sarda;

- Dott.ssa Roberta Spiga, docente di lingua inglese, per l’accertamento della

conoscenza della lingua inglese.

ART. 2

Di accogliere, alla luce delle motivazioni addotte dalla dott.ssa Katia Debora Melis, le

dimissioni dalla stessa presentate quale componente aggiunto della commissione

esaminatrice per l’accertamento della conoscenza della lingua sarda del concorso

pubblico per esami per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 98 unità di

personale da inquadrare presso l’Amministrazione regionale, gli enti, le agenzie e le

aziende del sistema della Regione Autonoma della Sardegna, nella categoria C -

livello retributivo C1 – profilo professionale “istruttore amministrativo” e di procedere

alla sostituzione con il dott. Alessandro Biolla.

ART. 1

                                                                                                                                    Il Direttore Generale

                                                           Delfina Spiga

Siglato da :

FRANCESCA VALENTINA CARIA


		2024-09-11T18:40:13+0200
	DELFINA SPIGA
	Firmato digitalmente da


		2024-09-11T18:40:17+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




